ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 10/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja intensificada fiscalização para disciplinar o trânsito nas ruas do bairro Cabeçudas.

JUSTIFICATIVA:

A  presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata  que  caminhões  de  entrega  de  mercadoria  acabam bloqueando  o  trânsito,  o  que
prejudica os moradores e turistas em diversas ruas.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE DEZEMBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL

​